
開始時間 開始時間

18:30 1

18:30 2

18:30 3

13:00 1

15:00 1

18:30 4

18:30 5 18:30 5

18:30 1 18:30 1

18:30 6 18:30 6

18:30 7 18:30 7

18:30 2 18:30 2

18:30 8 18:30 8

18:30 1 18:30 1

18:30 3 18:30 3

18:30 2 18:30 2

18:30 3 18:30 3

18:30 4 18:30 4

18:30 4 18:30 4

18:30 5 18:30 5

18:30 6 18:30 6

14:00 1 14:00 1

16:00 1 16:00 1

18:30 7 18:30 7

18:30 8 18:30 8

14:00 2 14:00 2

18:30 2 18:30 2

14:00 3 14:00 3

18:30 3 18:30 3

14:00 4 14:00 4

18:30 4 18:30 4

14:00 5 14:00 5

18:30 5 18:30 5

14:00 6 14:00 6

18:30 6 18:30 6

18:30 1 18:30 1

18:30 1 18:30 1

18:30 2 18:30 2

18:30 1 18:30 1

18:30 3 18:30 3

18:30 2 18:30 2

18:30 4 18:30 4

14:00 7 14:00 7

18:30 7 18:30 7

18:30 2 18:30 2

18:30 5 18:30 5

18:30 6 18:30 6

＊無料イベント［要予約］として実施（詳細は10月より別途チラシにてご案内いたします）。

竹之下

3月 2日 （土）

3

4

5

6

選択科目（一般教養・専門教養・県別対策） P29～をご覧ください。

＆

3月 23日 （土）

3月 30日 （土）

鴨田

21日 （水） 教育原理 竹之下

23日 （金） 選択者＊ 県別対策（名古屋市）

PLUS

教育原理（人物編） 1

鴨田

3月 8日 （金）

3月 16日 （土）

鴨田

個別DVD講座（無料）・Webフォローで学習していただく講義

教職教養

問題集解説

教育原理 全4回

鴨田

11月 25日 （日）

教育法規 全4回 1月 27日 （日）

教育時事

教職教養

講義

教育史
1 12月 8日 （土）

2 1月 19日 （土）

［PLUS］入門本科生PLUS、先取本科生PLUS、総合本科生PLUSの方のみご参加いただけます(会員証に記載がない場合は受講できません)。

［選択者］選択科目として、該当の科目をお申込みの方のみご参加いただけます(会員証に記載がない場合は受講できません)。

［随時入学OK］入学時に終了している講義は、個別DVD講座（無料）で受講し、教室講座に追いつくことができます。

［校舎振替OK］［重複受講OK］入学月や登録校舎に関らず、お好きな日程の講義に出席できます。本科生は日程上可能であれば、何度でも出席できます（事前手続不要）。

［無料体験OK］太枠内 各入学クラスの初回講義（12月生の場合は2回目の講義）は無料体験入学できます。当日校舎受付までお越しください（予約不要）。

教室講座 日程表 名　古　屋　校
［講義時間］180分／1回

＊PLUS講義　90分／1回

＊県別対策（第1回）90分

講師
対象 対象

入門本科生（PLUS含む）／先取本科生（PLUS含む）／総合本科生（PLUS含む）

11月生 12月生

日程
講義 講師

日程
講義

竹之下

11月 7日 （水） 教育原理 竹之下

28日 （水） 教育原理 竹之下

23日 （金） 選択者＊ 県別対策（愛知県） 竹之下

14日 （水） 教育原理

12月 5日 （水） 教育原理 竹之下12月 5日 （水） 教育原理 竹之下

8日 （土） 論文対策 西川8日 （土） 論文対策 西川

12日 （水） 教育原理 竹之下12日 （水） 教育原理 竹之下

19日 （水） 教育原理 竹之下19日 （水） 教育原理 竹之下

22日 （土） 論文対策 西川22日 （土） 論文対策 西川

26日 （水） 教育原理 竹之下26日 （水） 教育原理 竹之下

1月 9日 （水） 教育法規 竹之下1月 9日 （水） 教育法規 竹之下

12日 （土） 論文対策 西川12日 （土） 論文対策 西川

16日 （水） 教育法規 竹之下16日 （水） 教育法規 竹之下

23日 （水） 教育法規 竹之下23日 （水） 教育法規 竹之下

26日 （土） 論文対策 西川26日 （土） 論文対策 西川

30日 （水） 教育法規 竹之下30日 （水） 教育法規 竹之下

2月 6日 （水） 教育法規 竹之下2月 6日 （水） 教育法規 竹之下

13日 （水） 教育法規 竹之下13日 （水） 教育法規 竹之下

16日 （土） 選択者 県別対策（名古屋市） 竹之下16日 （土） 選択者 県別対策（名古屋市） 竹之下

16日 （土） 選択者 県別対策（愛知県） 竹之下16日 （土） 選択者 県別対策（愛知県） 竹之下

20日 （水） 教育法規 竹之下20日 （水） 教育法規 竹之下

27日 （水） 教育法規 竹之下27日 （水） 教育法規 竹之下

3月 2日 （土） 選択者 県別対策（名古屋市） 竹之下3月 2日 （土） 選択者 県別対策（名古屋市） 竹之下

22日 （水） 教育時事 竹之下22日 （水） 教育時事 竹之下

25日 （土） 面接対策 竹之下25日 （土） 面接対策 竹之下

＋ ＋

6月 1日 （土） 面接対策 竹之下6月 1日 （土） 面接対策 竹之下

視聴開始日講義 回数 講師 視聴開始日 講義 回数 講師

教育史

3月 31日 （日）

1月 6日 （日）

教育心理 全3回

全1回

2月 23日 （土）

教育心理

1

2

全1回 5月 16日 （木）

（日）

教育法規（人物編） 1

論文 模範解説 全5回 鴨田 12月 15日 （土）

1 4月 6日 （土）

1月 20日

1月 20日 （日）

3月 24日 （日）

教育心理（人物編）

面接 模範解説 全9回

教育原理（第1～4回）は

個別DVD（無料）またはWebフォローで受講

5月

2日

9日

9日

16日

16日

4月

18日

20日

24日

27日

8日

11日

18日

30日

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

30日

6日

6日

10日

13日

（土）

（土）

（土）

（土）

（水）

（土）

（水）

選択者

選択者

選択者

選択者

選択者

選択者

選択者

（水）

（土）

（土）

選択者

選択者

県別対策（愛知県）

県別対策（名古屋市）

県別対策（愛知県）

県別対策（名古屋市）

県別対策（愛知県）

選択者

選択者

県別対策（愛知県）

面接対策

新学習指導要領

面接対策

新学習指導要領

面接対策

県別対策（名古屋市）

県別対策（名古屋市）

県別対策（愛知県）

県別対策（名古屋市）

県別対策（愛知県）

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

教育時事

面接対策

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下 5月

2日

9日

9日

16日

16日

4月

18日

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

20日

24日

27日

8日

11日

18日

30日

30日

6日

6日

10日

13日

（土）

（土）

（土）

選択者

選択者

選択者

選択者

選択者

選択者

選択者

（水）

（土）

（土）

（水）

（土）

（水）

選択者

選択者

県別対策（愛知県）

県別対策（名古屋市）

県別対策（愛知県）

県別対策（名古屋市）

県別対策（愛知県）

選択者

選択者

新学習指導要領

面接対策

県別対策（名古屋市）

県別対策（名古屋市）

県別対策（愛知県）

県別対策（名古屋市）

県別対策（愛知県）

教育時事

面接対策

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

県別対策（愛知県）

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

竹之下

面接対策

新学習指導要領

面接対策

16


