名古屋校

[講義時間] 180分/1回 *PLUS講義 90分/1回 *県別対策(第1回)90分

[PLUS] 入門本科生PLUS、先取本科生PLUS、総合本科生PLUSの方のみご参加いただけます(会員証に記載がない場合は受講できません)。

[**選択者**] 選択科目として、該当の科目をお申込みの方のみご参加いただけます(会員証に記載がない場合は受講できません)。

[随時入学OK] 入学時に終了している講義は、個別DVD講座(無料)で受講し、教室講座に追いつくことができます。

【校舎振替OK】 【重複受講OK】 入学月や登録校舎に関らず、お好きな日程の講義に出席できます。本科生は日程上可能であれば、何度でも出席できます(事前手続不要)。

[無料体験OK] 太枠内

各入学クラスの初回講義(12月生の場合は2回目の講義)は無料体験入学できます。当日校舎受付までお越しください(予約不要)。

入門本科生(PLUS含む)/先取本科生(PLUS含む)/総合本科生(PLUS含む)

11月生

		日程	日程		-#-¥-		€#AT
			開始時間	対象	講義		講師
11月	7日	(水)	18:30		教育原理 1		竹之下
	14日	(水)	18:30		教育原理	2	竹之下
	21日	(水)	18:30		教育原理	3	竹之下
	23日	(金)	13:00	選択者*	県別対策(名古屋市)	1	竹之下
	23日	(金)	15:00	選択者*	県別対策 (愛知県)	1	竹之下
	28日	(水)	18:30		教育原理	4	竹之下
12月	5日	(水)	18:30		教育原理	5	竹之下
	8日	(土)	18:30		論文対策	1	西川
	12日	(水)	18:30		教育原理	6	竹之下
	19日	(水)	18:30		教育原理	7	竹之下
	22日	(土)	18:30		論文対策	2	西川
	26日	(水)	18:30		教育原理	8	竹之下
1月	9日	(水)	18:30		教育法規	1	竹之下
	12日	(土)	18:30		論文対策	3	西川
	16日	(水)	18:30		教育法規	2	竹之下
	23日	(水)	18:30		教育法規	3	竹之下
	26日	(土)	18:30		論文対策	4	西川
	30日	(水)	18:30		教育法規	4	竹之下
2月	6日	(水)	18:30		教育法規	5	竹之下
	13日	(水)	18:30		教育法規	6	竹之下
	16⊟	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	1	竹之下
	16日	(土)	16:00	選択者	県別対策(愛知県)	1	竹之下
	20日	(水)	18:30		教育法規	7	竹之下
	27日	(水)	18:30		教育法規	8	竹之下
3月	2日	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	2	竹之下
	2日	(土)	18:30	選択者	県別対策 (愛知県)	2	竹之下
	9日	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	3	竹之下
	9日	(土)	18:30	選択者	県別対策(愛知県)	3	竹之下
	16日	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	4	竹之下
	16日	(土)	18:30	選択者	県別対策 (愛知県)	4	竹之下
	30⊟	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	5	竹之下
	30日	(土)	18:30	選択者	県別対策(愛知県)	5	竹之下
4月	6日	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	6	竹之下
	6日	(土)	18:30	選択者	県別対策 (愛知県)	6	竹之下
	10⊟	(水)	18:30		教育時事	1	竹之下
	13日	(土)	18:30		面接対策	1	竹之下
	20日	(土)	18:30		面接対策	2	竹之下
	24日	(水)	18:30		新学習指導要領	1	竹之下
	27日	(土)	18:30		面接対策	3	竹之下
5月	8日	(水)	18:30		新学習指導要領	2	竹之下
	11日	(土)	18:30		面接対策	4	竹之下
	18日	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	7	竹之下
	18日	(土)	18:30	選択者	県別対策 (愛知県)	7	竹之下
	22日	(水)	18:30	教育時事		2	竹之下
	25日	(土)	18:30		面接対策	5	竹之下
6月	1日	(土)	18:30		面接対策	6	竹之下

*無料イベント [要予約] として実施 (詳細は10月より別途チラシにてご案内いたします)。

12月生

		日程			講義		講師			
	開始時間対象									
	教空原理(第1。4回)/+									
	教育原理(第1~4回)は 個別DVD(無料)またはWebフォローで受講									
	個別レマレ(無料)よたはママピリノカロー(文語									
12月	5⊟	(zk)	18:30 教育原理			5	竹之下			
12/7	8日	(土)	18:30		新 教育原理 論文対策		西川			
	12日	(水)	18:30		教育原理	6	竹之下			
	19日	(水)	18:30		教育原理	7	竹之下			
	22日	(土)	18:30		論文対策	2	西川			
	26日	(水)	18:30		教育原理	8	竹之下			
1月	9日	(7K)	18:30		教育法規	1	竹之下			
	12日	(土)	18:30		論文対策	3	西川			
	16日	(zk)	18:30		教育法規	2	竹之下			
	23日	(7K)	18:30		教育法規	3	竹之下			
	26日	(土)	18:30		論文対策	4	西川			
	30日	(7K)	18:30		教育法規	4	竹之下			
2月	6日	(7K)	18:30		教育法規	5	竹之下			
	13日	(水)	18:30		教育法規	6	竹之下			
	16日	(土)	14:00	選択者	県別対策 (名古屋市)	1	竹之下			
	16日	(土)	16:00	選択者	県別対策 (愛知県)	1	竹之下			
	20日	(水)	18:30		教育法規	7	竹之下			
	27日	(水)	18:30		教育法規	8	竹之下			
3月	2日	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	2	竹之下			
	2日	(土)	18:30	選択者	県別対策 (愛知県)	2	竹之下			
	9日	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	3	竹之下			
	9日	(土)	18:30	選択者	県別対策 (愛知県)	3	竹之下			
	16日	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	4	竹之下			
	16日	(土)	18:30	選択者	県別対策 (愛知県)	4	竹之下			
	30日	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	5	竹之下			
	30日	(土)	18:30	選択者	県別対策 (愛知県)	5	竹之下			
4月	6日	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	6	竹之下			
	6日	(土)	18:30	選択者	県別対策(愛知県)	6	竹之下			
	10日	(水)	18:30		教育時事	1	竹之下			
	13日	(土)	18:30		面接対策	1	竹之下			
	20日	(土)	18:30		面接対策	2	竹之下			
	24日	(水)	18:30		新学習指導要領	1	竹之下			
	27日	(土)	18:30		面接対策	3	竹之下			
5月	8日	(水)	18:30		新学習指導要領	2	竹之下			
	11日	(土)	18:30		面接対策	4	竹之下			
	18日	(土)	14:00	選択者	県別対策(名古屋市)	7	竹之下			
	18日	(土)	18:30	選択者	県別対策 (愛知県)	7	竹之下			
	22日	(水)	18:30		教育時事	2	竹之下			
	25日	(土)	18:30		面接対策	5	竹之下			
6月	1日	(土)	18:30		面接対策	6	竹之下			

個別DVD講座(無料)・Webフォローで学習していただく講義

講義	回数	講師	視聴開始日				
	教育史	1	鴨田	12月	8日	(土)	
		2		1月	19日	(土)	
	教育心理	1		2月	23日	(土)	
教職教養		2		3月	2日	(土)	
講義		3		3月	8⊟	(金)	
		教育心理	4		3月	16日	(土)
		5		3月	23日	(土)	
		6		3月	30日	(土)	
選択科目(一般教養·専門教養·県別対策)			P29~をご覧ください。				

&

講義			回数	講師	視聴開始日		
教職教養 問題集解説		教育原理	全4回		11月	25日	(日)
		教育法規	全4回	鴨田	1月	27日	(日)
		教育心理	全3回		3月	31日	(日)
IDIA	2 末 件机	教育史	全1回		1月	6日	(日)
		教育時事	全1回		5月	16日	(木)
	教育原理(人物編)		1		1月	20日	(日)
PLUS	教育法規(人物編)		1	鴨田	1月	20日	(日)
	教育心理	1		4月	6日	(土)	
	論文 植	全5回	鴨田	12月	15日	(土)	
	面接 植	全9回	鴨田	3月	24日	(日)	